



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 2 lutego 2024 r.

Poz. 835

SPRAWOZDANIE STAROSTY GOLUBSKO-DOBRZYŃSKIEGO

z dnia 2 stycznia 2024 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego za rok 2023

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 oraz z 2023 r. poz. 572), przedkładam Radzie Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego za 2023 rok.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego, zwana dalej Komisją, działa na podstawie cytowanej wyżej ustawy o samorządzie powiatowym, regulującej tworzenie i zasady działania tej Komisji. Utworzona została na szczeblu powiatu w celu realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

Ponieważ okres kadencji komisji określony jest przez ustawodawcę na 3 lata, to w roku 2023 zostało wydane Zarządzenie Nr 9/2023 Starosty Golubsko-Dobrzyńskiego z dnia 15 lutego 2023 roku w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego.

Kadencja komisji trwa 3 lata, tj. od 15 lutego 2023 roku do 14 lutego 2026 roku.

Za obsługę organizacyjno-techniczną Komisji odpowiada stanowisko pracy ds. obronnych, obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego Starostwa Powiatowego w Golubiu-Dobrzyniu.

W okresie od stycznia do grudnia 2023 roku odbyło się jedno posiedzenie Komisji w terminie 23 sierpnia 2023 r. Posiedzenie dotyczyło kwestii wystąpienia bakterii Legionelli w Szpitalu Powiatowym Sp. z o.o. w Golubiu-Dobrzyniu. Legionella to rodzaj bakterii, która może wywołać Legionellozę - ostre zapalenie płuc. Często występuje w instalacjach wodnych w budynkach.

Spotkanie zorganizowano w trybie natychmiastowym. Starosta Golubsko-Dobrzyński omówił szczegółowo zaistniałą sytuację i problem pojawienia się bakterii, która stwarza zagrożenie zarówno dla zdrowia, jak i dla życia.

Następnie głos zabrała Prezes Szpitala Powiatowego Sp. z o.o. w Golubiu-Dobrzyniu – Pani Sylwia Kulewska, informując, że pracownicy szpitala regularnie mierzą temperaturę wody na wszystkich oddziałach. Najniższa temperatura jaka była w sieci wynosiła 39,4°C na Oddziale Chirurgicznym, natomiast najwyższa temperatura osiągnęła 49,2°C. Jednym ze sposobów ograniczenia lub pozbycia się bakterii jest podniesienie temperatury wody do ok. 55°C. Pani Prezes podkreśliła, że głównym zadaniem szpitala jest przede wszystkim zapewnienie bezpieczeństwa pacjentom. Najbardziej narażonym oddziałem na bakterię jest Oddział Chorób Płuc i Gruźlicy, gdzie przebywają przeważnie pacjenci chorzy na gruźlicę. Legionella może być skutkiem zachorowania na tę chorobę. Najlepszym rozwiązaniem dla szpitala jest sukcesywne przegrzewanie sieci.

Dyrektor Państwowego Powiatowego Inspektoratu Sanitarnego w Golubiu-Dobrzyniu - Pani Iwona Malinowska poinformowała, że jest planowany pobór wody w kierunku badań Legionelli i jeśli wyjdą wyniki kwestionowane to Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny wyda decyzję administracyjną

o natychmiastowym wyłączeniu wody w prysznicach, ponieważ drogą zakażenia Legionelli jest droga inhalacyjna poprzez aerozol wodny. Ostatnie wyniki przeprowadzone na obecność bakterii pokazały znikome i średnie skażenie. Pani Dyrektor podkreśliła, że musi być utrzymana stała temperatura w sieci wodociągowej, aby nie namnażały się bakterie. Przedstawiła dwa rozwiązania na pozbycie się Legionelli - albo dezynfekcja termiczna, albo chemiczna.

Kolejno głos zabrał Prezes Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej Sp. z o.o. w Golubiu-Dobrzyniu – Pan Michał Piotrowicz przypominając, że w przeszłości regularnie temperatura wody była podgrzewana, co pozwalało wyeliminować problem. Jednym z zadań PEC jest kontrolowanie temperatury na węźle, która zawsze mieści się w normach. Pan Prezes zadeklarował, że natychmiast wdroży działania dotyczące zwiększania temperatury wody.

Jako ostatnia wypowiedziała się Wicestarosta Golubsko-Dobrzyński – Pani Danuta Malecka, powołując się na rozporządzenie Ministra Infrastruktury w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie z dnia 12 kwietnia 2002 r. (Dz. U. z 2022 r. poz. 1225), które mówi, że instalacja ciepłej wody powinna zapewnić uzyskanie temperatury wody nie niższej niż 55°C i nie wyższej niż 60°C, przy czym instalacja ta powinna umożliwiać przeprowadzenie jej okresowej dezynfekcji termicznej przy temperaturze wody nie niższej niż 70°C i nie wyższej niż 80°C.

Podsumowując spotkanie Starosta Golubsko-Dobrzyński Pan Franciszek Gutowski podkreślił jak poważny jest to problem i zapowiedział dalsze monitorowanie sytuacji.

Ponadto, w spotkaniu uczestniczyli również Komendant Powiatowy Policji w Golubiu-Dobrzyniu – Pan Krzysztof Grugiel, przedstawiciel Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Golubiu-Dobrzyniu – Pan Zenon Szwaracki, Prezes Miejskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. – Pan Piotr Sipak, Burmistrz Miasta Golubia-Dobrzynia – Pan Mariusz Piątkowski, przedstawiciel Miejskiego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Golubiu-Dobrzyniu – Pan Roman Mirowski oraz Inspektor ds. Zarządzania Kryzysowego i Obrony Cywilnej – Pan Krzysztof Skrzyniecki.

Wspólne posiedzenia Komisji pozwalają na wymianę poglądów i spostrzeżeń, dzięki którym są prowadzone szybkie i efektywne działania w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie naszego Powiatu. Istnieje wzajemne porozumienie i odpowiedzialność za wykonywane obowiązki i realizację poszczególnych zadań zmierzających do poprawy stanu bezpieczeństwa i porządku w Powiecie Golubsko-Dobrzyńskim.

Przewodniczący Komisji
Bezpieczeństwa i Porządku
Starosta Golubsko-
Dobrzyński

Franciszek Gutowski